
BOLETIN OFICIAL
. DE LA

PROVINCIA DE ZARAGOZA
Año CXX XI Jueves, 16 de julio de 1964

Depósito Legal: Z, núm. 1 (IMRi Núm. 160

SE PUBLICA TODOS LOS DI 
Administración: Palacio de la Diputación Provincial.

. E 3 

aei

Las disposiciones del Gobierno son obligatorias para la capital de 
provincia desde que se publican oficialmente en ella, y desde cuatro 
después para los pueblos de la misma provincia (Ley de 3 de noviembre 
de 1887).

Las Leyes obligan en la Península, Islas adyacentes, Canarias y te
rritorios de Africa sujetos a la legislación peninsular, a los veinte días 
de ¿u promulgación, si en ellas no se dispusiera otra cosa. (Código Civil).

Inmedial
Bo i .e t ín O* 
tmnbre, doi

Los ser 
dad, de ec 
nadamente para su encuademación, 
cada semestre.

lee y Secretarios reciban esto 
un ejemplar en el sitio de ooe- 

acibo del siguiente.
.je su más estrecha responsabih- 

rte Bo l e t ín , coleccionados orde
que deberá verificarse al final d*

SECCION SEGUNDA

• Nám. 3.135

GOBIERNO CIVIL
DE IA PROVINCIA DE ZARAGOZA

SECCION DE COORDINACION 
Y RELACIONES PUBLICAS '

Circular
Orden m inisterial de 1 de julio de 

1964, aprobatoria de la clasifica
ción de las vias pecuarias existen
tes en el término municipal de 
Tauste.
Visto el expediente Seguido para 

la clasificación de las vias pecuarias 
existentes en el término municipal 
de Tauste, provincia d e Zarago
za; y

Resultando: Que dispuesta por la 
Dirección General de Ganadería la 
práctica de los trabajos clasificato- 
rios de las vias pecuarias del término 
municipal de referencia, se procedió 
por el Périto agrícola del Estado a 
ella adscrito , don Ricardo López de 
Merlo, al reconocimiento e inspec
ción de las mismas, asi como redactar 
el oportuno proyecto de clasificación 
con base en información testifical 
practicada en el Ayuntamiento, clasi
ficaciones en términos municipales 
limítrofes y planimetría del Insti
tuto Geográfico y Catastral, siendo 
sometido el precitado proyecto a 
exposición pública, sin que durante 
su transcurso, anunciado en el "Bole
tín Oficial" de la provincia de Zara
goza, asi como por bandos y edictos 
municipales se produjera reclamación 
alguna, siendo más tarde devuelto en

unión de las diligencias de rigor y 
de los favorables informes de las 
autoridades locales.

Resultando: Que la Jefatura de 
Obras Públicas de la provincia de 
Zaragoza interesó que el tramo del 
‘Cordel de Sigüenza", coincidente 
con la carretera de Gállur Sangüesa, 
fuera desviado por la margen dere
cha de tal carrete.en evitación de 
peligro que supone la dualidad de la 
circulación rodada y el tránsito de 
ganado; y que la "Vereda de Abar
quillo", en tramo que conincide con 
la misma carretera, fuera desviada 
por el camino de la carretera vieja.

Resultando: Que por parte de Inge
niero agrónomo afecto al Servicio de 
Vias Pecuarias se propuso fuera apro
bada la clasificación según había 
sido redactada.

Resultando: Que remitido lo actua
do a informe de la Asesoreria Jurí
dica de este Departamento, expuso su 
parecer favorable a lo propuesto por 
la Dirección General de Ganadería.

Vistos: Los artículos 1.9 al 3.9, 5.9al 
13’22 y 23 del Reglamento de Vias 
Pecuarias de 23 d e diciembre de 
1944, en relación con los pertinentes 
de la Ley de Procedimiento Adminis
trativo de 17 de julio de 195&.

Considerando: Que los deseos de 
Obras Públicas respecto del "Cordel 
de Sigüenza” son perfectamente 
atendibles a cuanto tenga lugar el 
deslinde de dicha vía, ya que su an
chura reglamentaria de QT’ól metros 
permite establecer un paso para el 
tránsito ganadero independiente de 
la carretera; y que en cuanto a la 
desviación de un tramo de la “Vereda

de Abarquillo” por el camino de la 
carretera vieja puede estudiarse su 
posibilidad, siempre y cuando lo so
licite el organismo de quien dependa 
tal camino.

Considerando: Que la clasificación 
ha sido proyectada según previenen 
las disposiciones vigentes, con el de
bido estudio de las necesidades de 
todo orden que ha de atender y sin 
protestas durante su exposición al 
público.

Considerando: Que en la tramita
ción del expediente se han tenido en 
cuenta todos los requisitos legales.

Este Ministerio ha resuelto:
Primero: Aprobar la clasificación 

de las vias pecuarias existentes en el 
término municipal de Tauste, pro
vincia de Zaragoza, por la que se 
consideran:

Vias pecuarias necesarias

Cañada Real de N’avarra. — Anchu
ra 75’22 metros. .

Cordel de Sigüenza.
Cordel de Pradilla. .
Cordel de Las Landas.
Cordel de La Muga de Ejea.
Los cuatros cordeles que anteceden " 

tienen anchura de 37’61.
Vereda de Valdejasa.
Vereda de La Lomaza.
Vereda de Putamariz.
Vereda de N'ovillas.
Vereda del Campo del Moro.
Vereda de Galiana a Ojo Salado.
Vereda de Abarquillo.
Las siete veredas citadas tienen 

anchura de 20’89 metros.

M.C.D. 2022



972 BOLETIN OFICIAL

Abrevaderos necesarios

Abrevadero de Garcés.
Abrevadero de Putamariz.
Los dos abrevaderos citados, con 

una hectárea de superficie.
Segundo: El recorrido, dirección y 

características de las antedichas vías 
figura en el proyecto de clasifica
ción, cuyo contenido se tendrá pre
sente en todo cuanto les afecte.

En aquellos tramos de vías pecua
rias afectados por situaciones topo
gráficas, alteraciones por el trans
curso del tiempo en cauces fluviales, 
paso por zonas urbanas o situaciones 
de derecho creadas al amparo del ar
ticulo 2. del Reglamento de Vías Pe
cuarias# la anchura de tales tramos 
será definitivamente fijada al prac
ticarse su deslinde.

Tercero: Firme la presente clasifi
cación s e procederá al deslinde y 
amojonamiento de las vias pecuarias 
en ella contenidas.

Cuarto: Esta resolución que se pu
blicará en los “Boletines Oficiales 
del Estado” y de la provincia para 
general conocimiento , agota la vía 
gubernativa pudiendo los que se con
sideren afectados por ella, interponer 
recurso de reposición, como previo 
al contencioso - administrativo, en 
la forma, requisitos y plazos que se
ñala al articulo 126 de la Vegente 
Ley d'e Procedimiento Administrativo 
en armonía con el articulo 52 y si
guientes de la Ley de 27 de diciem
bre de 1956, reguladora de la juris
dicción contencioso - administrativa.

Lo que comunico a V. 1. para su 
conocimiento y efectos. — Dios guar
de a V. 1. muchos años. — Madrid, 1 
de julio de 1964. —- P. D., Santiago 
Pardo Canalis. — limo señor Direc
tor general de ganadería.

Lo que se hace público para gene
ral conocimiento.

Zaragoza, 9 de julio de 1964. —El 
Governador Civil.

El Gobernador civil, 
José - Manuel Pardo de Santayana

SECCION TERCERA

Núm. 3.134

Excma. Diputación Provincial 
de Zaragoza

Extracto de las resoluciones adoota- 
•das por el Pleno de la Corporación 

en su sesión ordinaria del dia 4 
de julio de 1964.

Lectura del acta anterior

Leída el acta de la sesión anterior, 
que fue la celebradá el dia 20 de ju
nio, quedó aprobada por unanimidad.

Excusa de asistencia

Por la Presidencia se dio cuenta de 
haber excusado su asistencia a la se
sión los ilustres señores Diputados 
provinciales don Joaquín Mateo 
Blanco y don Jaime Gros Zubiaga.

Asuntos de despacho oficial

Se dio cuenta de escrito de fecha 
2 del actual del Ministerio de la Go
bernación, comunicando resolución 
autorizando a esta Corporación pro
vincial para la enajenación directa 
a la Delegación Provincial de Sindi
catos de FET y de las JONS de esta 
ciudad, del solar cuyas característi
cas y linderos se indican# quedando 
enterada la Diputación.

Asuntos de despacho de la 
Presidencia

A continuación, y a propuesta de la 
Presidencia, la Corporación acuerda 
adherirse a la petición del “Club 
Autoturistico 600” hecha al Ministerio 
de Educación Nacional, solicitando 
sea declarado Santuario Nacional de 
Automovilismo el de San Cristóbal,, 
de Daroca.

Seguidamente se da lectura a es
crito de la Presidencia dando cuenta 
de los Decretos dictados por la mis
ma durante el pasado mes de junio, 
quedando enterada la Corporación.

Fijación de fecha y hora 
para celebrar la próxima sesión 

ordinaria del pleno

, A continuación, y también a pro
puesta de la Presidencia se acordó 
fijar el día 1 de agosto próximo para 
celebrar sesión ordinaria del Pleno a 
las diecinueve horas y treinta mi
nutos.

- . ' ORDEN DEL DIA

Comisión de Agricultura 
Ganadería y Repoblación Forestal

Solicitar de la Superioridad se ex
ponga a información pública todo 
proyecto de aprovechamiento hidro
eléctrico del pantano de Yesa.

Comisión de. Cooperación

Subastar las obras de sustitución de 
tubería de una fuente en Luesma por 
la cantidad de 118.731’56 pesetas.

—Abonar al contratista don Do
mingo Aguerrí O.sta, la cantidad de 

223.335’31 pesetas por ' las obras de 
alcantarillado y pavimentación del 
Camino de San Vicente de Tarazona.

—Abonar al contratista don Joa
quín Hernández la cantidad de pese
tas 88 615’97 para las obras de dis
tribución de aguas y saneamiento 
de Bisimbre.

—Abonar al Ayuntamiento de Ala- 
gón, 60.000’00 pesetas para obras de 
conducción de aguas.

—Abonar al mismo, 30.000’00 pese
tas para la misma obra.

Abonar al d.e Castiliscar, pesetas 
25.000 para las obras de conducción 
de aguas.

—Abonar al Ayuntamiento de Cas
tiliscar 26.000 pesetas para la obra 
de conducción de aguas.
' —Abonar al mismo Ayuntamiento 
40.000’00 pesetas para las obras de 
distribución de aguas y saneamiento.

—Abonar al de Layana 43 802’61 pe
setas para obras de distribucción de 
aguas y saneamiento.

—Abonar al de Mallén, 20.000'pese
tas para obras del cementerio. -

—Abonar al de Puendeluna, pese
tas 100.000 para obras de construc
ción de un puente sobre el rio Ga
llego.

—Abonar al mismo Ayuntamiento 
150.0C0 pesetas para dichas obras.

—Abonar al de Ruesca, 15.000 pe
setas para obras de ampliación de 
cementerio.

—Abonar al de Villarreal de Huer- 
va, 30.000 para obras de urbaniza
ción.

—Declarar desierta la subasta de 
las obras de conducción de aguas en 
Cervera de la Cañada.

—Declarar desierta la subasta de 
las obras de matadero en Encinacor- 
ba.

—Adjudicar al Ayuntamiento de ■ 
Arándiga las obras de construcción 
de un cementerio por la cantidad de 
271.601’39 pesetas.

—Adjudicar al de Bijuesca las 
obras de conducción de aguas por la 
cantidad de 617.601’39 pesetas.

—Adjudicar al de 1 llueca las obras 
de alcantarillado en la zona de en
sanche por 474.639’44 pesetas.

—Adjudicar al Ayuntamiento de 
Villanueva de Jiloca las obras de pa
vimentación de calles y complemen
tarias por la cantidad de pesetas 
172.815’80.

—Adjudicar a don Antonio Bueno 
Cortés las obras de distribución de 
aguas de Pradilla de Ebro por la can
tidad de 544.379 pesetas.

—Aceptar la renuncia formulada 
por el Ayuntamiento de Alfamén a 
la subvención de 275.000 pesetas que 

M.C.D. 2022



Dt LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 973

tiene asignada para obras de sanea
miento (segunda fase).

—Aceptar la renuncia formulada 
por el Ayuntamiento de Godojos a la 
subvención de 70.000 pesetas que tie
ne asignada para obras de abasteci
miento de aguas.

—Aceptar la renuncia formulada 
por el Ayuntamiento de Longares a 
la subvención de 80.000 pesetas que 
tiene asignada para obras de la Casa 
del Médico.

—Anular la subvención de pesetas 
80.000 que el Ayuntamiento de Sisa- 
món tiene asignadas para Casa del 
Médico.
• —Sacar a subasta la contratación 
de las obras de conducción de aguas 
de Letux por un importe de pesetas 
858 918’04.

Comisión de Gobernación

Quedar enterada la Corparación de 
Decreto de la Presidencia de la Cor
poración por el que se declara la 
validez del concursillo celebrado 
para la venta del automóvil propie
dad de la Corporación, marca “Seat", 
modelo 1.400 B, y con número de 
matricula Z-18781 y de su adjudica
ción a doña Manuela Moreno Caba
ñero en la cantidad de 75.581 pesetas.

—Aprobar propuesta relacionada' 
con la nueva adscripción de Munici
pios a los diferentes Parques cabece
ras de Zona, para caso de incendios 
u otros siniestros como consecuen
cia de la creación de los de Ateca y 
Cariñena.

—N’ueva aplicación del importe de 
indemnizaciones por expropiación de 
bienes comunales que pertenecían al 
extinguido municipio de Tiermas y 
que han sido embalsados por. el pan
tano de Yesa.

Comisión de Hacienda y Economía

Formalizar concierto con la Her
mandad de Labradores y Ganaderos 

‘ de Monterde, para el año 1963.
—Idem. idem. con la de Terror 

para el mismo año.
—Dejar sobre la mesa para nuevo 

•estudio a propuesta del ilustre señor 
Diputado don Faustino Ferrer, Presi
dente de la Comisión de Hacienda, el 
dictamen número 9 sobre adjudica
ción del concurso de adquisición de 
artículos de vestuario de ropas de 
cama y mesa.

—Dejar sobre la mesa para nuevo 
estudio y a propuesta del mismo se
ñor Diputado el de adquisición de 
pan con destino a los Establecimien
tos de Beneficencia Provincial.

—Hacer adjudicación en el concur
so últimamente celebrado para la 
adquisición de una máquina de im
primir con destino al Taller de Im
prenta Provincial.

;—Idem ídem en el idem para el 
suministro de camas y enseres de 
dormitorio con destino al Estableci
miento Psiquiátrico de Calatayud.

—Dejar sobre la mesa a propuesta 
del ilustre señor Diputado Presidente 
de la Comisión de Hacienda y Eco
nomía don Faustino Ferrer, el dicta
men número 12 sobre resolución del 
concurso de suministro de víveres 
con destino a ios Establecimientos 
Provinciales de Beneficencia, para 
nuevo estudio.

—Resolución al concurso para el 
suministro de carne con destino a los 
Establecimientos Provinciales de Be
neficencia.

—Dejar sobre la mesa el dictamen 
número. 14, para nuevo estudio, a 
propuesta del Ilustre señor Diputado 
provincial don Faustino Ferrer, Pre
sidente de la Comisión de . Hacienda, 
referido al concurso para suministro 
de carbón a los Establecimientos 
Provinciales de Beneficencia y vi
viendas de funcionarios.

Comisión de Beneficencia y Obras 
Sociales

Resolver en relación con las ayu
das económicas por ancianidad y en
fermedad a los acogidos en los 
Establecimientos Provinciales de Be
neficencia.

Comisión de Educación, Deportes y 
Turismo

Adjudicar los premios d?l Concur
so de Prensa y Radio “Excelentísima 
Diputación Provincial de Zaragoza 

. 1964”.
Comisión de Obras Públicas y Paro 

Obrero

Admitir a la segunda fase del con
curso-subasta de las obras de trans
formación en firme bituminoso con 
recargos y doble tratamiento super
ficial de las carreteras provinciales 
de Tauste a Luceni, kilómetros 0 al 
6 y 8 al 10 y de la de Borja a la 
estación de Cortes, kilómetros 0 al 
14’5 al licitador don Francisco Láza
ro Pardillo.

Ruegos, preguntas y proposiciones

Por ningún miembro de la Corpo
ración de los asistentes a la sesión, 
se hizo uso de la palabra en este 
periodo.

Zaragoza, 6 de julio de 1964.—El 
Presidente, Antonio Zubiri Vidal.

SECCION QUINTA

K’úm. 3.138

Excmc. Ayuntamiento de Zaragoza

Concurso '

Objeto y tipo.—La adquisición para 
la temporada invernal 1964-1965j de 
la . manutención, entrenamiento y 
conservación de las calderas de ca
lefacción dependientes de esta Ex
celentísima Corporación y cuyas ins
talaciones figuran en el articulo 2.9 
del pliego de condiciones técnicas 
junto con un anexo sobre sus prin
cipales características técnicas. Esta 
temporada invernal de prestación del 
servicio es la comprendida a estos 
efectos entre los días 1 de noviembre 
de 1964 y 31 de marzo dé 1965, si 
bien cabrán las ampliaciones aconse
jadas por las condiciones de la tem
peratura ambiente, en los mismos 
precios y condiciones en que se ad
judique el servicio.

El servicio comprenderá: acopio y 
suministro de combustible en canti
dades y calidad necesarios para que 
las calderas puedan funcionar a ple
no rendimiento durante los dias y 
horas señaladas en los artículos 4.9 
y 5.9 del citado pliego de condiciones 
técnicas; el personal necesario para 
la prestación del servicio; y la reti
rada de escorias, así como la lim
pieza, entretenimiento y conserva
ción de los elementos, útiles y ense
res que comprenden cada una de las 
calderas a que se refiere.

La cantidad máxima a invertir se 
fija en 785.000 pesetas aproximada
mente, y teniendo en cuenta que de
berán sujetarse las proposiciones con 
el desglose de esta cifra en los co
rrespondientes precios unitarios re
feridos a: coste por temporada del 

! servicio en cada una de las instala- 
1 ciones, y precio horario por cada 

una de ellas.
Recepción del suministro. — Se 

acreditará mediante certificaciones 
expedidas por la Dirección de Servi
cios industriales municipal, a la vis
ta de los partes de servicio remitidos 
mensualmente a la Muy Ilustre Co
misión de Compras por el adjudica
tario y que se referirán a las horas 
prestadas a cada una de las instala
ciones.

Concluido el suministro se proce
derá a la recepción definitiva, y a la 
entrega de las instalaciones de cal
deras de calefacción, m diante la co
rrespondiente acta, y con devoluci'm 
entonces de la fianza en el caso de 

M.C.D. 2022



974 BOLETIN OHCÍAL

que se haya dado cumplimiento al 
contrato sin reclamación alguna.

Presentación de pliegos.—Las pli
cas se presentarán en un plazo de 
veinte días hábiles contados desde el 
siguiente al de la publicación del 
anuncio en el “Boletín Oficial del 
Estado”, en la Sección de Compras y 
Abastos del Excmo. Ayuntamiento o 
en la Casa de Socorro, durante los 
horas de oficina, redactadas según 
modelo.

Garantías.—Provisional, 15.700 pe
setas. La definitiva será del 5 % del 
importe del remate, más la complemen
taria si la baja excede del 10 por 100 
El depósito de estas cantidades se 
admitirá en la Caja Municipal o en 
la Caja General de Depósitos.

Apertura de plicas. — Al día si
guiente hábil de terminado el plazo 
de presentación, a las trece horas.

Inmortal Ciudad de Zaragoza íO 
de julio de 1964.—El Alcalde, Luis 
Gómez Laguna.—Por acuerdo de S.E.: 
El Secretario general, Luis Aramburo.

Modelo de proposición

D.....  con domicilio en la ciudad 
de ...... calle de ...... . número — 
con carnet de identidad número   
'expedido en    con fecha    en
terado del anuncio y de los pliegos 
de condiciones para el contrato de 
suministros de calefacción de diver
sas dependencias municipales, que 
acepta sin reservas, se compromete 
al suministro de este servicio al Ex- 
c lentísimo Ayuntamiento de Zarago
za por el precio total de   pe 
setas.

A la presente proposición se acom
pañan los documentos siguientes......  
(reseñar sucintamente los documen
tos aportados).
(Fecha, y firma del proponente).

Núm. 3.140

Concurso

Objeto y tipo del mismo.—Son ob
jeto del presente concurso la contra
tación de las obras de adquisición 
de mobiliario para la nueva Casa 
Consistorial en esta ciudad (despa
chos y salones de la planta noble, 
salas de la entreplanta y vestíbulo 
del público), por el precio tipo en 
baja de 3.830.275 pesetas.

Duración del contrato y forma de 
verificar los pagos—Se estará a lo 
dispuesto en el pliego de condicio
nes facultativas, sin que este plazo 
pueda exceder de tres meses. El 
pago, mediante certificaciones de 

obra con cargo a la consignación se
ñalada por el señor Interventor de 
fondos municipales.

Antecedentes.—Se hallan de mani
fiesto en la Sección de Fomento de 
la Secretaria general durante los ho
ras de oficina (nueve treinta a trece 
treinta).

Garantía provisional.—Es de pese
tas 62.454’12.

Garantía definitiva.—Será la que 
resulte de la aplicación del articulo 
82 del Reglamento de Contratación 
de las Corporaciones Locales.

Modelo de proposición.—El que fi
gura al final del presente anuncio.

Plazo, lugar y horas en que han 
de presentarse los pliegos.—El plazo 
para la admisión de proposiciones es 
de veinte días hábiles a partir del 
siguiente también hábil, al de la pu
blicación del presente anuncio en el 
‘ Boletín Oficial de Estado”, termi
nando a las trece horas del día vi
gésimo. Las proposiciones pueden 
presentarse además de en la Sección 
de Fomento, en la Oficialía Mayor y 
Registro general de esta Corporación.

Lugar, día y hora en que se vpri- 
ficará su apertura.—El acto de aper
tura d? los pliegos se verificará en 
el salón de sesiones de la Casa Con
sistorial, a las trece horas del día 
siguiente hábil al en que finalice el 
plazo de presentación de proposi
ciones.

No se precisa para la validez del - 
contrato que pueda derivarse de este 
concurso, autorización superior al
guna.

Todos los gastos que se originen 
con motivo de esta licitación serán 
de cuenta del adjudicatario, incluso 
el importe de los anuncios.

Las proposiciones deberán ir rein
tegradas con timbre del Estado oe 
6 pesetas y municipal de 15 pesetas. 
La falta de reintegro será defecto sub
sanable.

Zaragoza, 4 de julio de 1964.—El 
Alcalde, Luis Gómez Laguna. — Por 
acuerdo de S. E.: El Secretario gene
ral, Luis Aramburo Berbegal.

Modelo de proposición

D..... . vecino de ....... con domi
cilio en ...... . calle de .......  número 
....... manifiesta que enterado del 
anuncio inserto en el “Boletín Ofi
cial del Estado” número .......,...del 
día ...... de ......  de 1964 referente al 
concurso de las obras de adquisición 
de mobiliario para la nueva Casa 
Consistorial en esta ciudad (despa
chos y salones de la planta noble, 
salas de la entreplanta y vestíbulo 

del público), y teniendo capacidad 
legal para ser contratista, se com
promete, con sujeción en un todo a 
los respectivos proyectos, presupues
to y pliego de condiciones que han 
estado de manifiesto y de los que se 
ha enterado el que suscribe, a tomar 
a su cargo dicha contrata por la can
tidad de ...... (en letra) ....... pesetas 
comprometiéndose asimismo a que 
las renumeraciones minimas que han 
de percibir los obreros de cada ofi
cio y categoría que han de ser em
pleados en tales trabajos por jornada 
legal y por horas extraordinarias, no 
serán inferiores -a los tipos fijados 
en los organismos competentes. 
(Fecha, y firma del proponente).

Núm. 3.110

Audiencia Territorial
D. Antonio Pitera Teijeiro, Secretario 

de Sala de la Audiencia Territorial 
de Burgos;
Certifico: Que en los autos a que 

el presente recurso refiere, se ha dic
tado por la sala de lo civil de esta 
Audiencia la siguiente:

^Sentencia.—En la ciudad de Bur
gos a 23 de noviembre de 1963.

La sala de lo civil de la Excelentí
sima Audiencia Territorial de esta 
capital ha visto, en grado de apela
ción, los autos de juicio declarativo 
de menor cuantía, sobre reclamación 
de cantidad, procedentes del Juzga
do de primera instancia, de Alma- 
zán, y seguidos entre partes: de la 
una, como demandante, don José 
Miaría Gutiérrez como párroco de la 
iglesia de San Esteban Protomártír 
del pueblo de Taroda, representado 
en esta instancia, en concepto de po
bre, por el Procurador don Juan 
Cobo de Guzmán Ayllón, y defendido 
por el Letrado don Ignacio Martínez, 
digo González Jauregui; y de la 
otra, como demandados, doña María 
Jesús Tarancón de Pablo, mayor de 
edad, saltera, sin profesión, vecina 
de La Almunia de Doña Godina, re
presentada en esta instancia, en 
concepto de apelante, por el Procura
dor don Luis Santamaría Alvarez y 
defendida por el Letrado don Juan- 
Manuel Velázquez Ruiz; y don An
drés Tarancón de Pablo, mayores de 
edad, casado,, agente judicial, de. la 
misma vecindad que la anterior, y 
los herederos desconocidos de don 
David Tarancón, que no han compa
recido en esta instancia, por lo que, 
en cuanto a los mismos se han enten

M.C.D. 2022



£)t l a PROVINCIA DE ZARAGOZA 975

dido las actuaciones con los estrados 
del Tribunal; cuyos autos penden 
ante esta Superioridad, en virtud del 
recurso de apelación interpuesto 
contra la sentencia dictada por el 
señor Juez de primera instancia de 
Almazán, con fecha 6 de agosto del 
corriente año 1963.

Fallamos: Que revocando la senten
cia apelada, dictada por el señor 
Juez de primera instancia de Alma- 
záh con fecha 6 de agosto de 1963 
sólo por lo que respecta a la canti
dad de trigo y cebada que se fijará 
en ejecución de sentencia respecto 
a 497 con 375 kilos de trigo por los 
años 1952 al 1953, correspondiendo 
432,50 kilos a las fincas de Almanti- 
ga, 43,25 kilos a las de Señuela y 
21,625 kilos a las de Taroda y-414 
kilos de cebada por. los 1951 al 1958, 
fijándose el precio del trigo de la 
renta del año 1951 en la cantidad 
de i 243’45 pesetas; debemos confir
mar y confirmamos en todas sus 
partes el resto de la sentencia recu
rrida, sin efectuar expresa condena 
de costas en esta apelación.

Asi por esta nuestra sentencia, de 
la que se unirá certificación al rollo 
de sala, y se notificará a los litigan
tes no comparecidos en la forma 
dispuesta por la Ley para los rebel
des y siempre que no se solicite su 
notificación personal dentro del tér
mino de quinto dia, lo pronuncia
mos, mandamos y firmamos.—José 
Antonio Seijas. • José Hermenegildo 
Moyna. Alberto de Amunátegui. Ro
berto Hernández. Daniel Sanz (Ru
bricados).

Concuerda con su original al que 
me remito y de que certifico. Y pa
rí que tenga lugar su publicación 
en el “Boletín Oficial” de la provin
cia de Zaragoza, expido y firmo el 
presente en Burgos a trece de enero 
de mil novecientos sesenta y cuatro. 
El Secretario, Antonio Pitera.

Núm. 3.132

Dirección General 
de Administración Local

Plantilla revisada de los funciona
rios del Ayuntamiento de Novillas, 
formulada en cumplimiento de lo 
dispuesto por el articulo 7.9 de la Ley 
de 20 de julio de 1963 y Orden d'el 
Ministerio de la Gobernación de 15 de 
octubre del mismo año.

Denominación de los cargos: Se
cretario. Grado retributivo: 15.

Denominación de los cargos: Auxi
liar. Grado retributivo: 5.

Subalternos: Alguacil. 1.
De conformidad con el articulo 13 

del vigente Reglamento de 30 de 
mayo de 1952 el ilustrisimo señor 
Director general de Administración 
Local ha resuelto en el día de hoy 
visar esta plantilla.

Madrid, 14 de abril de 1964.— El 
Jefe de la Sección, Rafael Bono.

Núm. 3.133

Plantilla revisada de los funciona
rios del Ayuntamiento de Agón, for
mulada en cumplimiento de lo dis
puesto por el artículo séptimo de la 
Ley de 20 de julio de 1963 y Orden 
del Ministerio de la Gobernación de 
15 de octubre del mismo año..

Número de plazas, cargo, grado y 
observaciones

Un Secretario, 14, Agrupado por el 
Ayuntamiento de Bisimbre para sos
tener un Secretario común del cuer
po.

De conformidad con el articulo 13 
del vigente Reglamento de 30 de 
mayo de 1952, el limo, señor Direc
tor general de Administración Local 
ha resuelto en el cñá- de hoy visar 
esta plantilla.

Madrid, 17 de abril de 1964. — El 
Jefe de la Sección, Rafael Bono.

Núm. 3.136

Ministerio de la Vivienda

Detalle que se cita "

De acuerdo con lo dispuesto en el 
apartado b) del artículo segundo de 
la Real Orden de 17 de abril de 1913, 
■se anuncia que habiéndose extraviado 
el resguardo provisional núm. 1.741, 
expedido por el Instituto NacionaEde 
la Vivienda,,en fecha 30 de abril de 
1948, comprensivo de 22.000 pesetas# 
ingresadas por el 20 por 100 de la 
reserva especial para los títulos de 
“Papel de Reserva Social”, a nombre 
de la Sociedad (‘Giménez y Gimé
nez”) S. en C de Zaragoza, puede 
formularse reclamación durante el 
término de un mes, pasado el cual se 
anulará el resguardo extraviado.

Publiquese: Por el Instituto Nacio
nal de la Vivienda. — El Subdirector 
general de Servicios, David Herrero 
Lozano.

N'úm. 3.109

Organización Sindical 
de F. E. T. y de las J. 0. N. S.

OBRA SINDICAL DEL HOGAR 
Y DE ARQUITECTURA

Anuncio de concurso - subasta

La Organización Sindical de 
F. E. T. y de las J. O. N. S. convoca 
concurso-subasta para adjudicar las 
obras de construcción de cincuenta 
viviendas subvencionadas y urbani
zación en Tarazona (Zaragoza)i, 
acogidas a los beneficios del Decreto 
789 de 12 de abril de 1962 y Decreto- 
Ley número 2 de 4 de febrero de 
1964, según proyecto redactado por 
el Arquitecto don Augusto García 
Hegardt, y de la que es promotor la 
Obra Sindical del Hogar y Arquitec
tura.

El presupuesto de subasta asciende 
a 6.634.754’65 pesetas, y la fianza 
provisional a 132.695’10 pesetas. -

El plazo de ejecución de dichas 
obras es el de doce meses.

Las proposiciones, extendidas ‘en 
el modelo oficial, y documentación 
para optar al concurso-subasta, oue- 
den presentarse en la Delegación 
Sindical Provincial de Zaragoza o 
en la Jefatura Nacional de la Obra 
Sindical del Hogar y de Arquitectura 
(Paseo del Prado, 18 y 20, planta 
quince, Madrid), durante veinte días 
naturales contados a partir del si
guiente al de la publicación de este 
anuncio en el “Boletín Oficial del 
Estado”, hasta las doce horas del dia 
en que se cierre dicho plazo# y si 
este fuera festivo, al día siguiente.

El acto del concurso-subasta se 
celebrará en la Delegación Sindical 
Provincial de Zaragoza a las doce 
horas del quinto dia hábil siguiente 
al de quedar cerrado el plazo de ad
misión de proposiciones.

El proyecto completo de las obras, 
los pliegos de condiciones jüridicas 
y económicas y técnicas estarán de 
manifiesto en la Delegación Sindical 
Provincial de Zaragoza (Secretaria 
Técnica de la Obra Sindical del Ho
gar y Arquitectura), en la Jefatura 
Nacional de la referida Obra Sindical 
y en el Instituto Nacional de la Vi
vienda, ■ en los días y horas hábiles 
de oficinas.

Madrid, 7 de julio de 1964. — El 
Jefe Nacional de la Obra, Enrique 
Salgado.

M.C.D. 2022



9T76 BOLETÍN OFICIAL

SECCION SEXTA
Nám. 3.118

CATLLAR (TARRAGONA)

En méritos de lo dispuesto en la 
instrucción de 24 de junio de 1884, se 
hace saber a todos los interesados en 
el uso de las aguas del aprovecha
miento del rio Gaya, con toma en la 
partida “Coiomera o Renau”, del tér
mino de Vespella, y. que luego cir
culan por el término de Catllar, par
tidas “Vinel”, Hort del Pont". “So
guera”, “La Coma” y Coll Canut”, que 
a las diez horas del primer domingo 
siguiente a los treinta días de pu
blicación de este anuncio en el 
“Boletín Oficial” de la provincia de 
Tarragona, se celebrará Junta gene
ral de usuarios en el salón de- actos 
de este Ayuntamiento, con el fin de 
acordar la constitución de la opor
tuna Comunidad de Regantes, las 
bases á que se han de ajustar las 
Ordenanzas y Reglamentos de las 
misma y nombrar la Comisión encar
gada de redactar proyectos que serán 
sometidos a la deliberación y acuer
do de la Comunidad.

Catllar, 6 de julio de 1964. — El 
Alcalde, (ilegible).

Núm. 3.090

OSEJA

Durante el plazo de quince dias se 
halla expuesta al público para que 
pueda ser examinada y presentarse 
las reclamaciones pertinentes, 4a si
guiente Ordenanza, de nueva impo
sición:

Tránsito de animales domésticos 
por la via pública.

Oseja, 8 de julio de 1964. — El Al
calde, Angel Lázaro.

Nüm. 3.104

OSERA DE EBRD

El Ayuntamiento pleno en sesión 
del dia 28 de junio último pasado, 
acordó, con el voto unánime de todos 
sus componentes, lo siguiente:

Accdiendo a unas peticiones verba
les presentadas en este Ayuntamiento 
y hechas con la buena idea de fo
mentar el turismo en España, proce
der, a la venta de unos terrenos, pro
piedad del Ayuntamiento, inservibles 
totalmente para su laboreo agrícola, 
sitos en las partidas del “Carrizal” y 

“Nave del Barranco”, previos los re
quisitos legales y dando expresa 
cuenta al Ministerio de Gobernación, 
según determina el art. 189 de la 
Ley de Régimen Local. "

A tal efecto se abre información 
pública, para que en el plazo de 
quince días, todos aquellos que se 
consideren perjudicados, acudan a la 
Secretaria del Ayuntamiento para 
presentar las reclamaciones que esti
men justa, plazo que empezará a re
gir desde su publicación en el “Bole
tín Oficial” de la provincia.

Osera de Ebro, 8 de julio de 1964.— 
El Alcalde, (ilegible).

Núm. 3.091

SABÍNAN

A los efectos del articulo 30 del 
Reglamento de X de noviembre de 
1961 y conforme a lo dispuesto en las 
Ordenanzas municipales de Policía 
urbana de esta localidad, s? hace pú
blico que por don Fulgencio Andrés 
Caballero " se ha solicitado licencia 
para la instalación de un bar.

Lo que se hacer saber a fin de que 
en el plazo de diez días a contar de 
la inserción de este anuncio en el 
“Boletín Oficial” de la provincia* 
puedan formularse las reclamaciones 
pertinentes.

Sabiñán, 7 de julio, de 1964. — El 
Alcalde, (ilegible).

N’úm. 3.112

UTEBO

Por don Fernando Vives Camino en 
nombre y representación de “Buta
no”, S. A., se ha solicitado de esta 
Alcaldía establecer un nuevo depósito 
esférico para almacenamiento de gas 
con una capacidad útil de 500 tone
ladas métricas de gas licuado de pe
tróleo.

Se abre información pública por 
espacio de diez días, durante los cua
les serán oídos los vecinos más in
mediatos al lugar de emplazamiento 
de acuerdo con lo preceptuado en el 
articulo 30 del Decreto de 30 de no
viembre de 1952, cuyo plazo empe
zará a contarse desde el día siguien
te al en que se publique este anuncio 
en el “Boletín Oficial” de la pro
vincia.

Utebo, 9 de julio de. 1964. El 
El Alcalde, (ilegible).

SECCION SEPTIMA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

Juzgados de Primera Instancia
. Núm. 3.145

_ JUZGADO NUM. 3

Don Miguel Español Laplana, Ma
gistrado, Juez de primera instan
cia del' Juzgado número 3 de la 
Inmortal Ciudad de Zaragoza;
Por el presente hago saber: Que en 

este Juzgado se siguen autos de me
nor cuantía , bajo el número 213 de 
1963, instados por el Procurador señor 
V?lasco, en nombre de don Francisco 
Soldevilla Sáez, contra “Transmecá
nica” S. L., domiciliado en Bilbao, 
Muelle de la M*erced, número 3, en 
reclamación de cantidad, en cuyos 
autos y en ejecución de sentencia 
firme se ha acordado sacar a públi
ca licitación por tercera vez sin su
jeción a tipo, ante las salas audien
cias de este Juzgado y de igual clase 
que por reparto corresponda de Bil
bao, señalándose para .dicho acto el 
dia 10 de agosto, a las diez de su 
mañana, sobre los siguientes bienes:

Una mesa de oficina metálica déla 
casa “Universal Dez” con dos cajones 
a la parte derecha, Valorada en pese
tas 700.

Una mesa de escritorio de madera, 
cuatro cajones a cada lado, Valorada 
en 700 pesetas.

Un torno de 4 HP. de 2 metros en
tre puntos con motor eléctrico A. 
L. S., con transmisión, sin número vi
sible, Valorado en 25.000 pesetas.

Un taladro marca “Muqui”, de 1 
HP. con motor a 1.500 revoluciones, 
Valorado en 1.500 pesetas.

Un buromero marca “Centauro”, 
para medir dureza, Valorado en pe
setas 500.

Una mesa de dibujo con sus acce
sorios, metálica la parte de abajo, 
Valorada en 700 pesetas.

Se advierte , a los licitadores que 
para tomar parte en el acto deberán 
consignar en la Mesa del Juzgadosu 
documento nacional de identidad y 
el 10 por 100 de la tasación, sin cuyo 
requisito no serán admitidos. Que el 
remate podrá hacerse en calidad de 
ceder a tercero . que los bienes se 
encuentran en poder de la propia en
tidad demandada, quien los exhibirá 
a quien lo desee.

Dado en Zaragoza a ocho de julio 
de mil novecientos sesenta y cuatro.— 
El Juez, Miguel Español Laplana. — 
El Secretario, (ilegible).

M.C.D. 2022



D'E LA PROVINCIA ,E ZARAGOZA 977

N-am. 3.097 

CALATAY.UD 

Cédula de citación

En virtud de lo acordado por el 
señor Juez en el sumario número 63- 
de 1964, delito hurto¿ se cita por me
dio de la presente al presunto incul
pado Félix Erruz Recaí, de 44 años, 
soltero, hijo de Benito y Elisa, natu
ral y vecino de Paracuellos de Jiloca, 
y cuyo actual paradero se ignora, 
para que en el término de cinco dias 
comparezca ante este Juzgado para 
ser oído, bajo apercibimiento que de 
no verificarlo le parará el perjuicio 
a que hubiere lugar.

Igualmente se cita al perjudicado 
en dicho sumario, que es conductor 
de un camión y que en el dia 12 de 
junio le fueron sustraídas unas gafas, 
cuyo nombre, apellidos y domicilio 
se desconocen, para que en el térmi
no de cinco días pueda comparecer 
ante este Juzgado a prestar declara- i 
ción y hacerle el ofrecimiento de ac
ciones, con apercibimiento que de no 
comparecer le parará el perjuicio a 
que hubiere lugar. •

Calatayud, 8 de julio de 1964. —El 
Secretario, (ilegible).

Núm. 3.096

CALATAYUD

D. Jesús Marina Martínez - Pardo, 
Juez de instrucción . de Calatayud 
y su partido;
Por medio del presente hago sa

ber: Que en este Juzgado se tramita 
pieza separada de responsabilidad 
civil, dimanante del sumario número 
91 de 1963, delito escándalo público, 
en la cual y por providencia de esta 
fecha he acordado sacar a pública 
subasta por tercera vez y sin suje
ción a tipo los bienes embargados al 
procesado Dionisio Guallarte Gil, para 
hacer efectivas las responsabilidad s 
pecuniarias exigidas al mismo. Los 
bienes son los siguientes:

Una vaca, negra, de 1’38 de alza
da, hispano-holandesa, de 5 a 6 años 
de edad. Valorada en 10 000 pesetas, 
y que se encuentra depositada en la 
persona de Eladia Ferrer Górriz, 've
cina de Calatayud.

La subasta se celebrará en la -sala- 
audiencia de este Juzgado el dia 23 
del actual, a las doce horas, y para 
tomar parte en la misma deberán los 
licitadores consignar en la Mlesa del 
Juzgado el 10 por 100 d? la tasación, 
sin cuyo requisito no serán admiti

dos. Puede hacerse el remate en ca
lidad de ceder a un tercero.

Calatayud a cuatro de julio de mil 
novecientos sesenta y cuatro. — El 
Juez de Instrucción, Jesús Marina 
Martinez-Pardo. — El Secretario, (ile
gible).

Núm. 3.126

Anulación de requisitoria

En cumplimiento de lo acordado 
en el sumario número 18 de 1963, 
sobre estafa, por la presente se anu
la y deja sin efecto la requisitoria 
número 1.581, inserta en el "Boletín 
Oficial” de esta provincia núme
ro 127-63, por la que se ordenaba la 
busca y captura _del procesado Do
mingo Fernandez Martínez, mayor de 
edad, casado, hijo de José y Paz y 
vecino de Zaragoza, con domicilio 
en calle Las Armas número 65, prin
cipa!, por haber sido ingresado en 
prisión.

Tarazona, 9 de julio de 1964.—El 
Juez de Instrucción, (ilegible). — El 
Secretario, (ilegible).

N’úm. 2.731

CARINENA

D. Angel Bayona de Corcuera, Juez de 
primera instancia ejerciente de 
Cariñena (Zaragoza) y su partido;
Por el presente edicto hago saber: 

Que ante este Juzgado y Secretaria 
del que refrenda, .bajo el núm. 10 de 
1964, se tramita expediente de domi
nio promovido por don Miguel Gi- 

•meno Montaner, don Máximo Castillo 
Aparicio, don Víctor Monlat Romeo 
y don Samuel Aznar Ubide, todos 
mayores de edad,- casados y vecinos 
de Aguaron, con residencia el -últi
mo de ellos en Zaragoza, para la 
la inm "triculación de cinco fincas 
—de ellas tres urbanas y dos rústi
cas—, sitas en Aguaron y su término 
municipal, y que son las que se des
criben a continuación:

I. Edificio destinado a fábrica de 
alcoholes vínicos sito en la villa de 
Aguaron y su calle del Mblino, sin 
número de gobierno, y extensión su
perficial de ochocientos tres metros 
cuadrados, que linda: por la derecha 
entrando, con calle del Molino; por 
la izquierda y espalda, con calle.

2. Edificio destinado a lavaderos, 
Sito en la villa de Aguaron y su mis
ma calle del Molino, sin número de 
gobierno, y extensión superficial de | 

ciento setenta y un metros cuadra
dos, que linda: por la derecha en
trando, con Molino; por la izquierda, 
con balsa, y por la espalda, con te
rraplén.

3. Edificio destinado a lagares, 
sito en. la villa de Aguaron y su calle 
del Molino, sin número de gobierno, 
y extensión superficial de trescientos 
cuarenta metros cuadrados; que lin
da: por la derecha entrando, con el 
lavadero; por la izquierda, con la 
fábrica, y por la espalda, con calle.

Las tres expresadas construcciones 
forman un solo cuerpo de edificio, 
estando unidas por algunas de sus 
dependencias, y en su actual estruc
turación no figuran inscritas a nom-, 
bre de persona alguna. • *

Se hace constar que en el lugar 
de emplazamiento de las edificacio
nes descritas anteriormente existía 
la finca que ■se describe a continua
ción y que por consecuencia de la 
construcción de tales edificaciones 
ha desaparecido: .

Molino harinero con todas sus de
pendencias y utensilios pertenecien
tes al mismo, con un molar, balsa, 
cubo, y acequia, con el arbolado del 
cajero que le corresponde y todos 
los demás derechos, con más la mi
tad de un quiñón anejo de unas trece 
áreas de tierra de cabida, sito todo 
en la partida de “La Eria”, de la 
villa de Aguaron; la superficie del" 
molino se ignora y linda uno con 
otro, y todo junto: por su derecha 
entrando, con molino aceitero d’e los 
herederos de Hipólito Benedi; por la 
izquierda, co-n la otra mitad del qui
ñón propiedad de Pedro Balduque, y 
por la espalda, con campo de- doña 
Teresa Ruiz Azagra.

Figura inscrita al libro 40, folio 19 
vuelto, finca 2.777, inscripción 5.3 
Dicha finca fue adquirida por doña 
Juana Sancho y Franco por compra 
a doña. Estefanía Gimeno.

4. Campo, hoy era o secadero en 
término de Aguaron y su partida 
“Eria”, hoy llamada “Loma la Huer
ta”, “La Era”, “Castillo y Costeras”, 
de. veintiséis áreas de tierra poco 
más o menos, pero que según datos 
catastrales tiene setenta y un áreas 
cuarenta ccntiáreas, y linda: al Nor
te, con huerta de don Blas Muñoz; 
Sur, paso de ganados; Este, camino 
del Castillo, y Oeste, con finca de los 
herederos de Manuel Balduque. Hoy 
linda: • Norte y Este, camino; Sur, 
paso de ganados y Oeste, con Fran
cisco García Blasco.

Figura inscrita al libro 52, folios 
163 y 164, finca número 2 551 ins

M.C.D. 2022



97Ó BOLETIN OFICIAL

cripciones 2,? y 3.L Esta finca fue 
adquirid'a por doña Juana Sancho 
y . Franco en la forma siguiente: una 
mitad por herencia de su padre don 
Claudio Sancho, de cuya mitad ca
rece de titulo inscrito y la otra mi
tad' por donación de su madre doña 
Baltasara Franco.

Dichas dos fincas no tiene, carga 
alguna y fueron vendidas por doña 
Juana Sancho y Franco por medio de 
su hijo político y apoderado don 
Bonifacio Segura Malo a don Juan 
Ruesca y Segura, don Manuel Fran
cés y Tejero, don Mariano Sancho 
y M'onterde, don Mariano Tobed 
Ruesca, don Cándido Tapia Relancio, 
don Rufino Lanuza y Garcés, don Fe
lipe Babier y Tirado, don Juan Ala
dren Ibañez, don Florentin Aznar y 
Royo y don Justo Gracia y Colas, 
todos vecinos de Aguaron, cuya com
pra efectuaron los expresedos señores 
para sin y como componentes d'e la 
Junta Directiva d3 la Sociedad de 
Alcoholes de Aguaron, titulada “La 
Unión”, según escritura otorgada en 
la citada villa de Aguaron el día 22 
de julio de 1899, ante el Notario de 
le misma, don Lorenzo Barrasa y Ne
gro, inscribiendo su titulo d'e com
pra en cuanto a la finca “Molino Ha- 
¡ inero”, en su totalidad y de la mi
tad indivisa sobre la finca señalada 
al número 4, suspendiéndose la ins
cripción en cuanto a la otra mitad' 
por falta de titulo inscrito a favor 
de doña.Juana Sancho.

5. Viña en término de Aguaron y 
su partida “Moral”, de cuarenta, y 
ocho áreas sesenta centiáreas. que 
linda: al Norte y Oeste, con acequia; 
Este, con viña de Pilar Franco Aude- 
ra; Sur, con monte o yermo.

Es la parcela 168, del polígono 28, 
de secano e invisible.

Titulo y cargas. — La referida 
finca no tiene carga alguna y fue 
adquirida por la Cooperativa Agrí
cola “La Unión”, por compra a don 
Juan Bosqued el año 1913. No apa
rece inscrita a favor de persona 
alguna.

El valor de todas las fincas que 
quedan descritas es el de 369. 500 pe
setas.

Las mencionadas fincas pertene
cían a la Sociedad mercantil colec
tiva “La Unión”, que quedó disuelta 
mediante escritura de fecha 30 de 
octubre d'e 1904 otorgada ante el 
Notario de Cariñena don Jorge Urie- 
ta y Casaña al constituirse la socie
dad civil, particular, cooperativa de
nominada “La Unión”, que se extin
guió asimismo al constituirse por 
escritura de 21 de octubre de 1926 
ante el Notario de Cariñena don Cé
sar García Burriel, el Sindicato Agrí
cola de Cooperativa de productores 
“La Unión”, cuyo Sindicato, cor 
acuerdo de Junta general celebrada 
el día 24 de abril de 1939 cambió su 
denominación por e' de Cooperativa 
Agrícola de San Miguel, Sindicato 
La Unión, que finalmente, por reso
lución del Ministerio de Trabajo de 
15 de diciembre de 1944, al aprobar 
e inscribir en su Registro los Estatu
tos con el número 326, pasó a deno
minarse Cooperativa del Campo “La 
Unión San Miguel".

Las fincas de constante referencia 
fueron adquiridas por los solicitan
tes en este expediente, por cuartas 
e iguales partas, por compra efectua
da a la Cooperativa .Agrícola “La 
Unión”, de Aguaron, mediante escri
tura de compraventa otorgada ante 
el Notario de Cariñena don Domingo 
González de Echávarri e Ibarrarán, 
con fecha 4 de mayo de 1963, por don 
Alejandro Cucalón Tirado en calidad 
de socio liquidador de la Cooperativa 
Agrícola “La Unión, designado a tal 
fin para dicho cargo por el limo, se
ñor Director General de Promoción 
Social, —Sección de Cooperativas—, 
y don Cecilio Gimeno Bellido en su 
calidad de Presidente de la misma 
Cooperativa. Y cuya venta fue acor-' 
dada en la Junta Rectora Extraordi
naria c-: lebrada con fecha 23 de abril 
de 1963, en la que asimismo fueron 
autorizados los expresados: don Ale
jandro Cucalón Tirado y don Cecilio 
Gimeno Bellido, para intervenir en la 
formalización de la documentación 
pertinente de la susodicha operación 
de venta.

Las fincas anteriormente descritas, 
se encuentran a m i II a r a das en el 
Ayuntamiento de Aguaron, a nombre 
de Cooperativa “La Unión”.

Y por virtud del presente, y por 
tenerlo asi acordado en providencia 
dictada por este Juzgado en el refe
rido expediente con fecha de hoy, se. 
convoca y cita a todas las personas 
cuyos nombres quedan reseñados an
teriormente, y en su caso a sus here
deros o causabientes desconocidos; 
asi como también a las personas 
ignoradas a quienes pueda perjudi
car la inscripción solicitada en dicho 
expediente, para que dentro del pla
zo de diez días hábiles y siguientes 
a la publicación del presente en el 
“Boletín Oficial del Estado” y de 
esta provincia, puedan comparecer 
ante este Juzgado, a fin de alegar 
cuanto a su derecho conviniere; aper
cibidos de que de no verificarlo les 
parará el perjuicio a que en derecho 
hubiere lugar.

Dado en Cariñena a diecinueve de 
mayo de mil novecientos sesenta y 
cuatro. — El Juez, Angel Bayona. —
P. S. M.: El Secretario, P. Moreno.

PARTE NO OFICIAL

Núm. 3.106

Don Adolfo Villa García, a loí efec
tos establecidos en el articulo 8 del 
Código de Comercio, publica que con 
fecha 22 de abril de 1964. revocó a 
su esposa doña Feliciana Cortazar 
Longarte, mediante escritura pública, 
la autorización para el ejercicio del 
comercio, y en especial, para regen
tar la Pensión “Tere”, sita en la ciu
dad, Coso, número 7, primero.

Imprenta del Hogar Pignatelli

PRECIO DE INSERCIONES Y SUSCRIPCIONES A ESTE BOLETIN
INSERCIONES

Se solicitarán del-Excmo. Sr. Gobernador civil.
Serán de pago todas las inserciones obligatorias o voluntarias que . 

no estén exceptuadas por disposición legal.

PRECIOS DE SUSCRIPCION
Trimestre .............................................. 115 pesetas
Semestre ............................................... 220 "
Año ... .................................................. 400 *
Especial para Ayuntamientos: Año 350 "

Pr e c io : En la "Parte oficial", 10 pesetas, por linea o fracción; 
la "Parte no oficial", 14 pesetas por línea o fracción..

Número suelto: 3 pesetas año corriente, y 5 pesetas los de años an- 
¡ teriores. " .

Fodos los p&gos se efectuarán en la Administración, y de ésta se solicitarán las suscripciones

M.C.D. 2022


